1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何
部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：01250）

自願性公告
中標華電江蘇800兆瓦風電場委託運維服務項目

本公告乃由山高新能源集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）
自願作出，旨在知會本公司之股東及潛在投資者有關本集團的最新業務發展。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於二零二三年九月七日，本集團收到
華電招標有限公司發出的書面中標通知書，有關本公司之一間間接全資附屬公司中
標中國華電集團有限公司之「華電江蘇能源有限公司新能源分公司800兆瓦風電場委
託運維服務」項目（「中標項目」）。中標項目位於中華人民共和國江蘇省，共六個風電
場，現有規模超過470兆瓦（「兆瓦」），後續新增規模可達330兆瓦。本集團為中標項
目提供的委託運維服務範圍包括︰(1)升壓站及風機等相關運行設備之運行維護管
理服務；(2)風電場現場設備及其配套的所有生產和附屬生產設施，及生活設施的操
作、監控、巡檢、記錄、消缺處理等；及(3)全廠站所有區域設備的保養、維護消缺及
定期工作，並提供滿足現場工作需要的交通工具。此中標項目將成為本集團獲得山
東高速集團有限公司（「山東高速集團」）賦能後，通過自主開發獲取的最大規模兆瓦
風電場委託運維項目，同時本集團提供委託運維服務之規模將突破2,000兆瓦。

2

項目中標之背景及裨益

本次中標是市場對控股股東強力強勢資源賦能和本集團在可再生能源領域多年努
力耕耘的肯定，以及對本集團風光資產運維基礎能力的認可。本集團通過不斷強化
自身「風光資產運維基本盤」，持續輸出先進、規範、多元化的新能源資產運維服務，
憑借多年豐富及專業的運維經驗，樹立市場品牌。近年來，本集團為大型電力能源
集團持續提供新能源資產運維服務，本次中標充份展現本集團在大型電力集團新能
源資產運維服務板塊進一步擴大發展的成果。

作為山東省省屬國有企業成員單位，本集團將在山東高速集團的支持下，持續鞏固
運維團隊資質、經驗及能力，致力為客戶提供專業、高效的新能源電站資產管理服
務，確保客戶資產保值增值，服務國家實現「雙碳」（二零三零年碳達峰與二零六零年
碳中和）戰略。

本公司的股東及潛在投資者務請注意，本公告乃作為自願性披露刊發，以使公眾了
解本集團業務發展的最新消息。該中標項下擬進行的交易仍須待訂立正式協議後方
可作實，且未必會如所述般實現或最終完成。倘已訂立任何正式協議，本公司將適
時或根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的規定另行刊發公告。

3

本公司的股東及潛在投資者於買賣本公司的股份時務請審慎行事。

承董事會命
山高新能源集團有限公司

主席
王小東

香港，二零二三年九月二十八日

於本公告日期，董事會包括執行董事王小東先生、朱劍彪先生、王文波先生、孫慶偉
先生、廖劍蓉女士、李力先生、何勇兵先生及王萌先生；及獨立非執行董事秦泗釗教
授、黃偉德先生、楊祥良先生及趙公直先生。